
 Základní škola Zlín,  Okružní 4685, příspěvková organizace  

 

Kyrylo Yatsenko 

životopis 

 

Kyrylo Yatsenko se narodil 8. června 2007. Vyrůstal v ukrajinském městě Charkov,      

kde žil celý život. Bydlel s maminkou Oksanou, tatínkem Konstantinem, sestrou Katiou                 

a bratrem Nikitou v rodinném domě, kde měl svůj vlastní pokoj.  

Na Ukrajině chodil do školy v Charkově, do 9 třídy. Kyrylo rád hraje počítačové hry, 

basketbal a házenou. Jde mu matematika a rychle se učí.   

Když Charkov napadlo Rusko bylo 5:05 hodin ráno. Kyryla a jeho rodinu vzbudily 

výbuchy raket, které bombardovaly město. Všichni si hned lehli na podlahu pokoje,        

a tak čekali dvacet minut. Poté si vzali všechny důležité věci a chtěli co nejrychleji 

uprchnout. Ale to nešlo, protože jeho sestra byla v bojové linii. Šli se schovat do sklepa 

a tam čekali sedm dnů. Kyrylo se setkal s ukrajinskými vojáky. Ruské vojáky neviděl. 

Viděl mnoho zraněných lidí. Po sedmi dnech ukrývání se, nasedli do auta a jeli                          

do České republiky. Jeho tatínek tam zůstal, protože byl voják a rozhodl se bojovat. 

Do Česka jeli přes Slovensko. Celá cesta jim trvala dva dny. 

V České republice se Kyrylo cítí lépe než na Ukrajině. Ve Zlíně je tři měsíce a je zde 

díky svému strýci, který je ubytoval u sebe doma. Lidé ho tu přijali dobře a v pohodě. 

Ve škole se mu líbí a cítí se tu dobře.  

Potkal tady nové kamarády a dokonce i novou přítelkyni, která je z jeho nové třídy. 

Kyrylo se zpátky na Ukrajinu netěší, ale i přesto tam jede zpátky. Jeho cílem je v klidu 

a šťastně žít svůj zbytek života.  

 

Jeho ponaučení zní:  

„Važte si toho, že je ve Vaší zemi mír a klid, ne vždy to tak musí být!“ 


